证券代码：603383         证券简称：顶点软件       公告编号：2023-016

福建顶点软件股份有限公司

关于获得政府补助的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

一、获取补助的基本情况

福建顶点软件股份有限公司（以下简称“公司”）及其合并范围内全资及控

股子公司自 2022 年 11 月 16 日至 2023 年 3 月 31 日累计收到政府补助

16,219,966.70元，占 2022年度归属于母公司股东的净利润 9.77%。其中软件产

品增值税退税款 13,718,010.44 元，其他政府补助资金 2,501,956.26 元，具体

情况如下（10万元以下合并计入“零星补助”）：

（一）增值税退税：

                                                       单位：元

收款单位 种类 补助依据 收款时间 金额

与资产

/ 收 益

相关

公司及合并范围

内全资及控股子

公司

增值税

退税

财税〔2011〕

100 号

2022年 11月 16

日至 2023年 3

月 31日

13,718,010.44
与收益

相关

（二）其他政府补助：

                                                   单位：元

收款单位 补助项目 补助依据 收款时间 金额

与资产

/收益

相关

公司

2020 年福建省科

技计划项目配套

奖励

闽科计[2017]63

号
2022年 12月 500,000.00

与收益

相关

公司

2020-2021年企业

研发分段补助资

金

福州市鼓楼区科

学技术局鼓科

［2022］24号

2023年 1月 1,016,200.00
与收益

相关

收款单位 补助项目 补助依据 收款时间 金额

与资产

/收益

相关

公司

2020 年度第三笔

重点扶持产业奖

励金

《鼓楼区关于鼓

励引进人才的六

条措施》

2023年 1月 276,000.00
与收益

相关

公司
2022 年个税手续

费返还

《中华人民共和

国个人所得税

法》

2023年 2月 167,176.87
与收益

相关

上海亿维

航软件有

限公司

上海市宝山区经

济委员会发放的

科创高新企业认

定奖励

宝科委［2022］

2号
2022年 11月 100,000.00

与收益

相关

武汉顶点

软件有限

公司

武汉东湖新技术

开发区财政发放

的文科融合政策

补贴

（武新规

〔2019〕7号）
2023年 2月 100,000.00

与收益

相关

公司及合

并范围内

全资及控

股子公司

零星补助 -

2022年 11月

16 日至 2023

年 3月 31日

342,579.39
与收益

相关

合计 —— —— —— 2,501,956.26

二、补助的类型及其对上市公司的影响

根据《企业会计准则第 16 号—政府补助》等有关规定，上述收到的补助款

均为与收益相关的政府补助。公司拟将上述 2022 年 11 月 16 日至 2023 年 3 月

31 日收到的与收益相关的政府补助 1,622.00 万元计入当期损益，占 2022 年度

归属于母公司股东的净利润 9.77%。敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

  福建顶点软件股份有限公司董事会

2023年 4月 11日